
印刷業界の「容器包装リサイクル法への対応状況」 

に関する報告会のご案内 
 

一般社団法人日本印刷産業連合会 
地球環境委員会 容リ法対応ＷＧ 

                                

 (一社)日本印刷産業連合会では、容器包装リサイクル法は印刷業界に多大な影響を

与える法律であり、地球環境委員会に『容リ法対応ＷＧ』を設置し、印刷業界の「容

リ法対応状況の実態調査」を平成13年度から継続して実施しております。 

さらに、容器包装のリサイクルを推進する８団体による自主的取組「事業者による

３Ｒ推進」につきましても、当連合会は印刷業界が係る紙製容器やプラスチック容器

の３Ｒの取り組みに協力してまいりました。 

このたび、平成 25年から始まった「容器包装リサイクル法」の見直しの状況につい

て、経済産業省の所管部署より講師をお招きしてお話しいただき、合わせて平成 27年

度印刷業界の「容リ法対応状況の実態調査」、「事業者による３Ｒ推進」の状況や事例

等を報告する説明会を開催します。 

会員企業の皆様におかれましては、本報告会の重要性をご理解いただき、多数の方に

ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

【開催日時】平成２８年５月１１日（水）午後３時～午後５時（午後２時３０分より受付開始） 

【会  場】日本印刷会館  ２階大会議室（有楽町線新富町駅、日比谷線八丁堀駅下車） 

東京都中央区新富１－１６－８ TEL 03-3553-6051 

【参 加 費】1名 ２，０００円（当日資料、消費税含む） 

       当日、現金にてお支払い下さい（領収書発行） 

お釣りのないようご準備下さい。 
 

◆◇◆◇◆    テーマ名 ／ 内容 ／ 講師    ◆◇◆◇◆     

 

１．容リ法の見直し結果について  

講師 井出 大士 氏（経済産業省 産業技術環境局 リサイクル推進課 容器包装担当 課長補佐） 

平成25年から実施してきた「容器包装リサイクル法」の見直しの状況についてご説明いたし

ます。 

 

２．再商品化実施状況と３R実施事例について 

講師 植松 正浩 氏（日印産連・容リ法対応WG委員 

凸版印刷株式会社 生活・産業事業本部 事業戦略本部 担当部長） 

平成27年度「紙製・プラスチック製容器の再商品化実施状況」の調査結果と３Ｒの取組事例

の紹介をいたします。 

 

◆◇◆◇◆          お 申 込 み 方 法          ◆◇◆◇◆     

   

◆ 次面の「参加申込書」にご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。 

◆ 申込締切は４月２８日（木）です。定員（120名）に達し次第締め切らせていただきます。 



●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

 
至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

FAX 03-3553-6079 宛先：一般社団法人日本印刷産業連合会 環境安全部 行 

聴講 Noがあることを確認の上、当日はこちらの参加申込用紙をご持参下さい 

印刷業界の「容器包装リサイクル法への対応状況」に関する報告会   

【日 時】平成２８年５月１１日（水）午後３時～午後５時（午後２時３０分より受付開始） 

【参加費】1名 2,000円（当日資料、消費税含む）当日、現金にてお支払い下さい（領収書発行）。お釣りのないようご準備下さい。 

 

参 加 申 込 用 紙             聴講 No. 

所属団体名  

会社名（ふりがな） 
 

 

部署名  

氏 名（ふりがな） 
 

                様 

会社住所 
〒 

 

連絡先電話番号  

連絡先ＦＡＸ                   ※必ずご記入下さい 

Ｅメールアドレス  

（注意事項） 

  １．１枚につき１名様お申込いただけます。複数ご参加される場合はコピーしてお申込下さい。 

２．キャンセルの場合はご連絡を下さい。 

３．本申込書に「聴講 No」を記入の上、ＦＡＸで返信いたしますので、当日必ずご持参下さい。 

ＦＡＸから３営業日を過ぎても届かない場合はご連絡下さい。聴講 No.のない場合は無効です。 

４．定員に達してご参加いただけない場合は、その旨ご連絡いたします。 

  

＜会場案内図＞   

東京都中央区新富 1-16-8 日本印刷会館 2 階  

お問合せ先： 

(一社)日本印刷産業連合会 TEL:03-3553-6051 

 

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)  

＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)  

   ＜A3 番出口・徒歩 7 分＞ 

ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。  

 
ご記入いただきました個人情報は標記会参加のための手続

き及び当連合会の環境関連の刊行物、セミナー等以外へ開

示提供することはありません。 

（ホームページアドレス http://www.jfpi.or.jp） 

TEL:03-3553-6051

